
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO SUPERIOR - SECITECE 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI - URCA 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA – PRPGP 

                                                                                                 

1 

 

 

 

ADITIVO À CHAMADA PÚBLICA PRPGP - 02/2021 PIBIC/FUNCAP/URCA 

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – 2021/2022 

Universidade Regional do Cariri. 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – 

URCA, por meio da PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PRPGP, com 
fundamento na Resolução CONSUNI Nº 06/2012, Resolução-CEPE Nº 009/2014 e 

Resolução-CEPE Nº 030/2012 e, 

CONSIDERANDO a necessidade de ampla divulgação e promoção das atividades 

de pesquisa no âmbito da Universidade Regional do Cariri – URCA, em todos os 

campi e Cursos; 

RESOLVE 

Tornar pública a alteração no cronograma da CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 para 
submissão de projetos para o Programa de Bolsas Universitárias da URCA (PBU) 

junto ao Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica – 

PIBIC/FUNCAP, que passa a vigorar nos seguintes termos: 

 
 

 

1. CRONOGRAMA 

 

Atividade Período 

Divulgação /Inscrições na Plataforma PRPGP/URCA 11/10/2021 a 20/10/2021 

Avaliação até 27/10/2021 

Divulgação do Resultado Parcial Até 29/10/2021 

Recursos via plataforma PRPPG/URCA 03/11/2021 

Divulgação do Resultado Final Até 05/11/2021 

Indicação de bolsista e Entrega de Documentação Até 10/11/2021 

Vigência da bolsa Outubro de 2021 a agosto de 2022 

Documentos suplementares (12.3, 12.4 07 a 11/02/2022 

 
 

 

 
              Crato – CE, 15 de outubro de 2021. 

 

 
Dr. Francisco Do O’ de Lima Júnior 

Reitor da Universidade Regional do Cariri 
Dr. Edson Soares Martins 

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa 
– Universidade Regional do Cariri 


